y. 6.

¶ & z. Florentiae quoq; tales Curatores creatos olim fuisse, quos
Magistros abundantiae appellabant, testatur Forstner ad Tacit. 12.
Annal. 43. p. m. 171. In Imperio nostro Rom. Germanico cura An- 31
nonæ ad Circulos pertinet, Joh. Limnaeus ad J. Publ. t. 4. in Ad-
dit. ad lib. 17. 32. In Comitiis v. ad Marechallum Imperii, Arum.
de Comit. c. 6. n. 80. vid. Sixt. Sommer. discurs. de Offic. Marescb.
Imp. quem exhibet Dn. Carpz. ad L. Regiam c. 10. sect. 6 f. m. 255.
fin. add. Reform. Polit. de anno. 1530. tit. von ihuern zehren & de
anno. 1548. tit von etliche Artic. Ord. Polit. Francof. de anno. 1577.
tit. 15. vers. die weil. Dn. Strauch. diff. Acad: 2. §. 11. n. 17. ibid.
alleg.

In Aulis quoq; Principum certi Officiales circa Viætalia 32
constituuntur, qui procurandis & dispensandis illis curam agunt,
uti olim in Aulis Regum Germ. Praefectus Venationibus Regali-
bus, Falconarius, Mansionarius & Dispensator, Lehman. 2. Chron.
Spir. 13. p. m. 77. Hodièq; qui culinæ & cellæ Principum præsent 33
eamq; curam suscipiant, certi Officiales constituuntur, de quibus
sufficientissimè agit Generosiss Dn. de Gendorff in Deutscher
Fürsten Staat, 3. 5. 3. seqq. p. 534 seqq. Cæterum in quam plu- 43
mis Provinciis ac ut plurimum in Civitatibus municipalibus
nulli sunt constituti, qui Viætibus præsent, multò minus vero
spontè eam curam Magistratus hi suscipiunt, quasi ad Officium eo-
rum non pertinentem, unde non mirum Dardaniorum fraude
sæpius brevem Caristiam oriri, quæ proculdubio si tales Magi-
stratus constituti essent, aut ordinarii curam illorum simul age-
rent, facillimè negotiò averteretur, add. Dn. Marquard. de Mer-
cat. l. 4. c. 6. n. 43.

III. In procuranda copia & affluentia Viætu- 35
alium, illorumq; indigentia ac caritate omnibus modis
avertenda. Boni enim Imperii signum est Annonæ copia, ex Italorum
proverbio, qui dicunt: panem in Foro, Justitiam in Tribunali, &
securitatem ubiq; signa esse boni Imperii. Forstner ad Ta-
cit. 1. *Annal. 2. 2. verb. pop. annon. p. m. 10.* neq; ulla res est, quæ plu- 36
bem magis in Officio retineat, ejusq; amoris & fidelitatis constan-
tiam Principi suo magis conciliet, quam Viætialium copia ac vi-
litas,

E

litas. Teste Tacito H. 4. 38. 2. uti pluribus Exemplis probat Forstner. ad 4. Annal. Tacit. 72. 1. verb. pacem exuere, p. m. 305. & 396. quod optimè intellexit Augustus. Tacit. 1. Annal. 2. 2. & Trajanus, qui ob id totius populi amorem ac eternam laudem sibi conciliavit, vid. Plin. in Paneg. c. 29. seq. ibid. Lips. Exempla Germanorum Principum refert Speidel. in Specul. V. Fürkauff fol. 388. seq. Contra vero experientia docuit, nihil magis ad seditionem & res novas moliendas accendere, quam Virtualium egestatem & caritatem, R. J. de anno 1576. § dadurch dann. Forstner. & Marvard. d. l. quod vel solius Reipubl. Rom. crebris exemplis docemur, vid. Cicer. Orat. pro Dom. sua T. 2. Edit. Gothofr. p. 570. & l. 4. Epist. ad Attic. 1. Tacit. 6. 13. 1. & 12. 43. 2. item H. 4. 38. 2. Senec. de brev. Vit. c. 18. Sveton. in Claud. c. 18 ubi Casaub. in Edit. Schild. p. 502.

37 Dn. Strauch. Dissert. Acad. 2. §. II. n. 1.

Cæterum varii sunt modi ac media, quibus sapiens Princeps hanc muneric sui partem exequitur, e. g. 1) Agriculturam omnibus modis promovendo l. 1. C. de Agric. & Censit. lib. II. & l. 1. C. ut rustic. ad nullam Obs. eod. & sim. Sc. Amicit. lib. 12. ad Tacit. Annal. 43. disc. 3. p. 358. 359. & l. 2. de Inst. Reg. p. 946. Forstner. ad d. l. Tacit. p. m. 166. fin. seqq. cum enim hi sex fructibus agrorum, hortorum & pecudum victus sit quærendus, non potest non Virtualium esse copia, si plures sunt in ditione diligentes Agricolæ neglectæ Agriculturæ damna docet Tacit. 3. 39 54. 6. ubi Forstner. in Omiss. p. m. 52. Seqq. 2.) Libertatis tempore horrea publica constituendo ac frugum copiam colligendo, ut tempore sterilitatis & Caristiae plebi inde succurri queat, ad Exemplum Josephi, cuius Cibarium Saturitatis describitur, Genes. 41. 45 & Reipubl. Rom. vid. t. t. C. de Cond. in pub. horr. lib. 10. Scip Amicit. ad Tacit. l. 12. disc. 3. p. 350. fin. Forstner. ibid. ad lib. 12. c. 43. p. 168. seq. ubi & docet quomodo Josephus fruges considerit & quâ ratione in multos annos incorruptæ servari queant, ubi & alios laudat. Et hanc ipsam partem Majoribus nostris imprimis cura fuisse, testes sunt quamplurima illa horrea publica, die Gemeinen Korn und Schutthauser, quæ passim saluberrimè constituta fuerit, vel adhuc sunt, vid. Speidel. in Specul. V. Fürkauff. fol. 389. Enim vero hodiè illa ubiq; ferè vacua suut, sic ut vix ipsum ædifici- 40 um sarcum tectum servetur. Ut vero Principi eo melius constet, quid

qvid quantumve Annonæ colligendum sit, numerus Subditorum
probè exqviri debet, Forstner. ad Tacitum d. l. p. 171. med. Sc. Ami-
rat. dilt. disc. 3. p. 352. seq. Ex hisce igitur horreis Principes ac Ma- 41
gistratus tempore Caristiae subditis succurrere debent, ut frumen-
tum vel tolerabili pretio ipsi vendat, vel summâ ejus paupertate
existente, si non habeant unde emant, gratis ipsis subministrent,
vid. Exemplum Josephi, Gen. 41. vers. 48. 49. Augusti, Sveton. in
Vit. ejus c. 41. Sc. Amirat. d. l. p. 359. fin. seqq. it. Tiberii, de quo
Tacit. 2. 87. i. & Aurelian de q; o Forstner. ad Tacit. 4. Annal. 72.
i. p. m. 396. 3.) non tantum frumentum ex quo panis ordinariè con- 42
ficitur, sed & alias res famem sedantes comparando, ut deficiente
annonâ in subsidium vocari queant, quales indicant latè Scip.
Amirat. ad Tacit. d. l. p. 356. fin. seq. & Forstner. d. l. p. 169. med:
add. p. 173. fin. ubi permissionem liberam aucupiorum,
venationum & punctionem etiam hoc refert, quo spectat eti-
am prohibitio Cerevisiae coquendæ, uti Carolum Flandriæ Comi-
tem tempore famis fecisse omnesq; canes occidi jussisse, ne præ-
riperetur homibus frumentum, ex Annal. Flandr. refert Calvis. in
Chronol. ad ann. post Chr. N. 1126. f. m. 657. i. 4.) Intempestivam 43
frumenti sub quo & hoc casu farina continetur, Marvard. de
Mercatur. l. 2. c. 1. n. 37. seqq. exportationem prohibendo, Coler.
de Aliment. l. 1. c. 17. n. 8. seqq. Dn. Struv. Dissert. de Annon. tb. 22.
ibid, relat: conf. cap. seq. n. 23. quam in rem custodes varii & ex- 44
ploratores constituendi, qui delinquentes observent ac deferant,
Vectigalia etiam frumenti ad exteris deportandi omnibus modis
augenda sunt, ut ita exportatores deterreantur, Forstner. ad Tacit.
12. Annal. d. l. p. 170. Horum modorum Enarratione tanquam ex- 45
empli gratia nunc contentus, illud tantum breviter attingendum
puto, quomodo indigentiae unius alteriusve speciei Virtualium
succurri ejusq; abundantia procurari queat, ubi i. de frumento ac
consequenter pane sollicitos esse oportet. Cujus indigentia præ-
ter modos jam expositos facile avertitur & affluentia ejus procu-
ratur, si agricultæ gabellis & oneribus tam ratione fundorum,
quam rerum ipsarum non supra modum graventur, usuraria pra-
vitas, quam frugibus foeneratores inhiant, cohabeatur, si venatio de-
bito tempore instituatur, ne ferarum numerus nimium crescat,